Investimento em Participações Multiestratégia em 08 de fevereiro de 2023, em ações preferenciais, com o consequente 
aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, no montante total de R$ 2,00 (dois reais), 
passando o capital social da Companhia de R$ 512.348.830,92 (quinhentos e doze milhões, trezentos e quarenta e oito mil, 
oitocentos e trinta reais e noventa e dois centavos) para R$ 512.348.832,92 (quinhentos e doze milhões, trezentos e qua-
renta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos), mediante a emissão de 7.342.682 (sete milhões 
trezentas e quarenta e duas mil seiscentas e oitenta e duas) ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal, com 
preço de emissão calculado conforme previsto nos respectivos Certificados de Bônus de Subscrição supramencionados, 
devidamente aprovados pela totalidade dos acionistas da Companhia sem qualquer ressalva no âmbito da Assembleia 
Geral Extraordinária realizada em 8 de fevereiro de 2023, cuja ata foi arquivada perante a Junta Comercial do Estado 
de São Paulo em 13 de março de 2023 sob o nº 101.266/23-6, sendo (a) 3.389.698 (três milhões, trezentas e oitenta e 
nove mil seiscentas e noventa e oito) ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal referentes à conversão do 
Certificado de Bônus de Subscrição nº 001; e (b) 3.952.984 (três milhões novecentas e cinquenta e duas mil novecentas e 
oitenta e quatro) ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal referentes à conversão do Certificado de Bônus de 
Subscrição nº 003. Nos termos do disposto no Artigo 171, parágrafo 3º da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme 
alterada, os acionistas não terão direito de preferência na subscrição de aumento de capital decorrente da conversão dos